

8. januar 2018

Referat fra bestyrelsesmøde afholdt i
Dansk Golf Union, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby
Mandag den 8. januar kl. 16.00 - 20.00

Til stede:	Jim Staffensen	JST
	Lars Broch Christensen	LBC
	Tuula Undall	TUN
	Søren Casparij	SCA
	Uffe Steffensen	UST
	Karin Thøgersen	KTH
	Helle Berit Kristensen	HBK
	Nick Hüttel, handicap- og regelkonsulent	NIH
	Ole Haag, projektleder regelmodernisering	OHA
	Lars Urup, Amatør- og Ordensudvalget	LUR
	Peter Strøm, Handicap- og Course Rating Komitéen	PST
	Jan Rye, Turnerings- og Regelkomitéen (ToRK)	JRY
	Morten Backhausen, direktør	MOB
	Christina Dalsgaard, referent	CDA

NIH og OHA var inviteret for at give en status på Handicap- og Course Rating samt på regelområdet. Med udgangspunkt i virksomhedsplanen for 2017-2019 gennemgik NIH status pr. 31. december 2017. Idet reglerne skal implementeres allerede i 2019, så har det ikke været relevant at afholde kurser i dette. Tilfredsheden med DGU's dommere ligger på 4,0 ud af 5, som også var målet.

OHA gav herefter en kort status på implementeringen af reglerne samt den kommende uddannelse af 150.000 golfspillere herunder dommere, turneringsledere og klubbernes regelkyndige inden 1. januar 2019. JRY oversætter med hjælp fra Niels Pein. En grafiker har udarbejdet et forslag til et grafisk udtryk, som er mere billedligt orienteret. En "spilleplade", som viser et hul-forløb, er det gennemgående element i alle materialer. Det vil være nemt genkendeligt, således at der ikke er nogen, som er i tvivl om, at det er de nye golfregler, som der er tale om. Først uddannes dommere og turneringsledere, og derefter klubbernes regelkyndige.

NIH gav slutteligt en kort status på Handicap- og Course Ratingområdet. EGA handicapsystemet er godt indkørt, og årsrevisionen forventer NIH kun giver få henvendelser. Der har ikke været forespørgsel på trykt materiale, idet den online engelske manual bruges i nogen grad, og den danske online vejledning benyttes i højere grad. NIH gav endvidere status på implementeringen af det nye World Handicap System. I forbindelse med rating af baner, så har 2017 været et vådt år, og det har givet færre ratings end forventet. I 2018 laves der ingen ændringer i ratingsystemet, da det er en del af World Handicap System, som implementeres i 2020.

Herefter fortalte de inviterede udvalg og komiteér om det forgange år og deres forventninger til 2018.

ToRK (JRY)

Ole Juul fra ToRK har arbejdet meget med at lægge de lokale regler ind elektronisk, således at de er nemme at ændre. 3-5 klubber har ønsket ændringer ved vandhazarder. I 2017 har der kun været få protester og udeblivelser fra turneringer. Der har været en del, som ikke møder op til anden spilledag, og det er der blevet fulgt op på i 2017. Der har ligeledes været uddelt advarsler i 2017. Der orienteres om dette for at imødegå udeblivelser fremover, da det giver ekstra arbejde for turneringsledelsen.

Det er det handicap, som er registreret på dagen, som er det gældende, og det er præciseret i turneringsbetingelserne. Hvis handicap ikke er korrekt, så er det spillerens eget ansvar.

I 2018 er der dommer- og turneringslederseminar, hvor der er fokus på ensartede regler for lejeforbedring samt præmieoverrækkelser inden for samme rækker. Dommer- og turneringslederseminaret vil også omhandle de nye regler. Samarbejdet mellem turneringsledere og dommere skal endvidere beskrives ensartet. Nye lokalregler for alle golfklubber skal gennemses inden 2019. Der kommer ny struktur på, hvordan dommere og turneringsledere undervises. Det bliver de nye, som undervises efter den nye struktur. Der er mangel på dommere, og JRY opfordrer til, at der sættes fokus på det. En mulighed kunne være at få oprettet et turbohold.

Handicap- og Course Rating Komitéen (PST)

Der var en del fejl i Golfbox og Golfworks ifm årsrevisionen i 2017. NIH har udarbejdet vejledninger, som har gjort henvendelser vedr. årsrevisionen meget begrænset i år. Der er været aflyst kurser i år. Der har i komitéen været afholdt fire møder i 2017. Klager har der været et par stykker af, hvor spillere ikke møder op til den tee tid de har bestilt, men hvor der alligevel er registreret scores. På ratingsiden har det været det første år med den nye ratingmanual. Alt er på engelsk. Det er gået rigtig fint. Der er kommet lidt flere ratere til, og de er fortrolige med systemet. Der har været afholdt seminar i Vejen, hvor opmåling af baner er blevet drøftet. KlubNyt kunne bruges til at orientere om opmåling af huller og, at der er en manual på danskunion.dk, som kan bruges. God succes med brugen af begynder tees rundt om i klubberne. Dispensation fra USGA til at lave ratings via Google Maps og tidligere opmålinger. Der er 35 baner, som skal rates i 2018. Pga. dårligt vejr har det kun været muligt at rate 28 baner i 2017. Automatisk rating system er ikke kommet endnu. Det forventes at blive i 2019.

A&O (LUR)

Der har været afholdt et fysisk møde i udvalget, der som tidligere primært behandler sagerne via mail. Der er har været 5 sager i 2017 og mange ansøgninger om generhvervelse af amatørstatus.

Foranlediget af drøftelserne om A&O's virke konkluderede vi, at der bør udarbejdes et good governance dokument for A&O.

O. Godkendelse af dagsorden og referat (bilag O.1.a)

Bestyrelsen skal godkende den fremsendte dagsorden.

Referatet fra bestyrelsesmødet den 20. november 2017 skal underskrives.

Afgørelse

Dagsordenen blev godkendt og referatet fra 20. november 2017 blev underskrevet.

A. Beslutningssager

A.1 Udkast til årsberetning 2017 (bilag A.1.a)

Bestyrelsen skal drøfte udkastet til årsberetningen 2017.

Afgørelse

Ud fra de faldne bemærkninger tilrettes årsberetningen for 2017, som endelig godkendes den 1. februar 2018.

B. Orienteringssager

Ingen

C. Eventuelt

JST orienterede om en invitation fra DIF om deltagelse i netværk for specialforbunds- politikere.

Christina Dalsgaard

Referent

Godkendt på bestyrelsesmødet den _____

Jim Staffensen
Formand

Lars Broch Christensen
Bestyrelsesmedlem

Søren Casparij
Bestyrelsesmedlem

Uffe Steffensen
Bestyrelsesmedlem

Karin Thøgersen
Bestyrelsesmedlem

Helle Berit Kristensen
Bestyrelsesmedlem

Tuula Undall
Bestyrelsesmedlem